
О внесении изменений и дополнение в решение Шардаринского районного маслихата 
от 7 февраля 2025 года № 33-176-VIII "Об утверждении Правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан"

Решение Шардаринского районного маслихата Туркестанской области от 25 апреля 
2025 года № 37-199-VIII. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской 
области 28 апреля 2025 года № 6694-13
      Шардаринский районной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Шардаринского районного маслихата от 7 февраля 2025 года решение
№33-176-VIII "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления 
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан 
Шардаринского района" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за №6660-13) следующее изменений и дополнение:
       указанного решения изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 5)  статьи 33 Бюджетного кодекса пункта 1
Республики Казахстан, Социальный  Республики Казахстан,  статьикодекса пунктом 2-3
6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахста",  Республики Казахстан "О ветеранах"Законом
, и  Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 523 "постановлением
Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления ее 
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан", 
Шардаринский районной маслихат РЕШИЛ:"
      в Правилах оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения 
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных указанным 
решением:
      подпункт 5)  дополнить абзацем следующего содержания:пункта 7
      "участникам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к лицам с 
инвалидностью, в размере 35 месячных расчетных показателей".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель районного маслихата Б. Муталиев

      "СОГЛАСОВАНО"
Государственный учреждения "Управление координации
занятости и социальных программ
Туркестанской области"



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


